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Ik begreep via | 5.1.2e |dat er vragen waren over kinderen in erediensten. Ter verheldering stuur ik u onderstaande mailwisseling

door die ik met[ 5.1.2e heb gehad.
Geeft dit voldoende helderheid?

5.1.2

Van:| 5.1.2e L BD/KS
Verzonden: woensdag 21 oktober 2020 09:13

Aan: 5.1.2e @ protestantsekerk.nl>
cc| 5.1.2e |drs. D.C. - BD/KS¢ 5.1.2e @nctv.minjenv.nl>;| 5.1.2e |BD/PSD
{ 5.1.2e |@nctv.minjenv.nl>; §.1.2e

B

@ minjenv.nl>; 5.1.2e | BD/KS

5.1.2e @nctv.minjenv.n! 5.1.2e BD/KS 5.1.2e |@nctv.minjenv.nl>; 5.1.2e BD/DWJZ/JZW

ita
te [Size

Ond :

FW: Kort overleg mogelijk?

Hoi] 5.1.2e

Ik heb net al een deel van de beantwoording gestuurd, maar hierbij nog een aanvulling.
Uitvaarten: de huidige maatregel is dat er geen maximum aantal personen geldt, tenzij er niet aan de

voorwaarden (triage, gezondheidscheck, reservering, basisregels) kan worden voldaan. Als er niet aan de

voorwaarden kan worden voldaan geldt het maximum aantal personen van maximaal 100 personen binnen en

maximaal 250 personen buiten. Ook wanneer een uitvaartdienst in een kerk plaatsvindt, geldt deze maatregel (en
niet het advies van maximaal 30 personen).

Indeling van kinderen in leeftijdsgroepen:
- Het advies luidt om maximaal 30 personen aanwezig te laten zijn, exclusief betrokkenen bij de dienst.

o Geldt een max van 30 personen per kerk ofper ruimte?

Antwoord: het dringende advies is dat een max geldt van 30 personen per eigenstandige ruimte (in
analogie met bepaling zoals die geldt in noodverordening). Daarbij dienen de zogenaamde

‘overloopruimtes’ - toegangshallen, garderobes, toiletgebouwen etc- goed in ogenschouw te worden

genomen, ter voorkoming dat daar alsnog meer dan 30 personen tegelijkertijd aanwezig zijn.

oZijn jongeren uitgezonderd van max 30?

Antwoord: In specifieke omstandigheden zijn jongeren uitgezonderd, te weten in onderwijs-settings, of voor

bijeenkomsten van jeugdverenigingen (0 tot 18 jaar). Bijvoorbeeld een zondagsschool-bijeenkomst
kan wat ons betreft gelijk worden geschaard. Dan geldt dus de max van 30 kinderen niet.

o Mogen in een kerkviering in totaal meer dan 30 personen (ouders en hun kinderen) gezamenilijk in 1

ruimte aanwezig zijn?
Antwoord: Het dringende advies van max 30 personen in totaal is van kracht, zonder onderscheid tussen kinderen en

ouderen. Het betreft een kerkdienst dus geldt de uitzonderingsgrond zoals hierboven beschreven

(onderwijssetting of jeugdvereniging) niet. Er wordt derhalve in het advies van max 30 personen

geen onderscheid gemaakt tussen ouderen en kinderen. (Hierbij wordt in de uitleg de vergelijking

gemaakt met bijvoorbeeld een jeugdvoorstelling. Dan geldt de maatregel dat bijvoorbeeld ouders met

kinderen mogen komen, maar dat het totaal in de zaal niet de 30 personen mag overschrijden,

ongeacht boven of onder 18 jaar. Voor voorstellingen geldt een maatregel, aan kerken betreft het een

dringend advies).

-Qua 1,5m afstand houden geldt in het algemeen:
o Voor kinderen tot en met 12 jaar: onderling en tot volwassenen hoeven ze geen afstand te houden

o Voor jongeren van 13 tot 18 jaar: onderling geen afstand, maar wel tot 18 plus
o 18 jaar en ouder: 1,5 m afstand

Ik spreek je zo nog telefonisch.
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0006), ot mogelijk dat wij vandaag voor 10.30 uur nog even kort bellen? De werkgroep heeft

gisteravond nog contact gehad en loopt aan tegen de inconsistentie in de maatregelen die nu

gelden voor voornamelijk uitvaartdiensten. Tegelijkertijd zoemt rond dat de rijksoverheid die

ook van plan is naar beneden af te schalen (van 100 terug naar 30). Klopt dat?

En ten tweede waren er twee vragen over de indeling van kinderen in leeftijdsgroepen (0-4, 4-

13 en 13-18). Klopt het dat de rijksoverheid deze groepen kinderen niet meetelt als kerkgangers
(dus als er 30 in de kerk mogen en er 30 volwassenen komen die in totaal 30 kinderen

meebrengen, dat er dan toch 60 individuen in de kerk zijn)? en is hoe is de bijdrage van de

kinderen op dit moment in de verspreiding van het virus? Mogen ze "mengen" onder de

volwassen kerkgangers? Of is dat risicovol met kans op verdere verspreiding onder

volwassenen?

Ik bespreek het graag met je!
Hartelijke groet,
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Moderamen van de generale synode
Postbus 8504, 3503 RM Utrecht
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